ensieut: 
Prernièrement, que le dit et ordenance que très-haus et excellens princes 

Ii existe dans In trésorerie des chartcs des comtes de Ilainaut, aux Archives de 1'Etat, a Mons, une 

copie, sur parchemin, des lettres, du 2 mai 4333, par lesquollcs Jean, due de Brabant, do Lothier et 
de Limbourg, promet d'observer cc traitd (y insérd textucllcmcnt), ainsi que les autres parties. Elles 

sont suivies de l'acte que voici: 

Ch'est Ii procuraiions inonsigneur Ic conte de Haynnau, pour oIr Ic iraitict ci dii chi-dessus e8cript. 

a In nominc Del, amen. Per hoc presens instrumentum publicum, cunctis pateat evidenter quod 

a anno eiusdem Domini millesimo trecentesimo tricesimo tertio, indictione prima, mensis mali die 

a vicesima secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris aè domini, domini Johannis, divina pro. 

videntia pappe XXijdl anno decimo septimo, in nostrorum notariorum et testium infrascrptorum pro-

a sentia personaliter constitutus, potens et magnificus princeps dominus Guillelmus, comes Hanonie, 
gravi infirmitate detentus, prout nobis hotariis infrascriptis apparcbat evidenter, adeo quod ipse nullo 
modo accedere poterat ad nobiles et potentes principes dominos flandrenses et ghelrenses comites 

a assumptos concorditer et electos ab ipso domino comite Ilanonic, cx una parte, et domino duce Bra-

a bantie, ex altera, super pacificandis et sedandis dissentionibus, controversiis et debatis motis inter 
eos, et ad audicndum dictum, pronunciationem sen ordinationem eorumdem flandrensium et ghel-

a rensium comitum super discordiis et debatis predictis. Eapropter nohiles et potentes viros dominos 
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nostre sire le roy de France a dit on faiL entre Ic dit évesque et duc seront 
acompliset mis a effect, sans delay, selonc che qu'il seront monstré par 
escript; et des autres débas qui sont entre eus, dont Ii dit nostre sire s'est 
cargies ci desquels fins n'est mie faite par Iui ne determinations, ii est 
assavoir: les dis évesque et duc s'accorderout amiablement, s'il leur plaist, 
et ii pueent en boine nianière par ens on par leur gens entre chi et Ic 
dirnenche devant Penthecouste, et se entre dii ci cc jour, ii ne sont a 
accord amiable de tout on de partie, ii raporteroni leur descord a Cam-
bray, au jour dessus nommei, par-dcvant révérend pére en Dieu l'evesque 
d'Arras ci fliOnSr Hue Quieret, a cc commis de par le roy, nostre sire. 
Liquel, sans delay, iront avant ès choses qui demorront en débat, dont le 
dit nostre sire est cargies, et ycelles appaiseront on détermineront de par 
le dit nostre sire, selonc chou qu'il apertenra. 

De rechief, est traitiei que, par raison des débas qui-  sont entre le duc 
de Brabant et Ic conte de Haynnau dessus dis, dont nous veicns qu'il estoit 
apparant que grans esmeutes de guerres s'esmouveroient, que an conte de 
Haynnau sera délivrée madamoyselle de Brabant, aisnée file dou dit duc, 
espouse de Guillaume de Haynnau, aisné flu dou dit conte, pour estre en 
In compaignie dou clii Guillaume, comme sa femme et espouse, laquèle 
on Ii avoit pluiseurs fois refuséc a délivrer, sicomme le dit conte et sa gent 

Va1erannum de Lusscembourch, domiriuin do Liniaco, Gerardum dominum de Vornes, castollanum 
de Zellandia, Johannem dictum de Ercic et Henricum d'Antoign, suos fecit, constituit et ordinavit 
procuratorcs goiicralcs et nuntios speciales, ornucs insimul et quoslibot eoruin insolidum, ad compa-
rendum corarn prefatis dominis' comitibus flandrensi et ghelrensi, ipsorumque dictum, ordinationem 

" scu pronunciatioucm super prefatis debatis, dissentionibus et discordiis audicndum, acceptandum, 
conseiiticnduin, approbanduin et cmologandum expresse et in animam ipsius constituendum culus-
libet generis sacramentum iuranduin ct prcstandum, ct generaliter omnia alia et singula faciendum 
quo circa bee necessaria fuerint seu etiam oportuna, ct que ipse faceret, Si presens esset. Promittens 
nobis notariis publicis infrascriptis Atipulantibus et recipicutibus vice ac nomino omnium quorum 
interest et interassc potest, se ratum perpetuo habiturum et firmum quicquid per dictos procuratores 
suos et corum quilibet in premissis et singulis eorumdem actum, gestum ne fuerit, sive factum et 

i contra premissa vol eorum aliqua non venire quomodolibet infuturum sub suorum omnium obliga- 
" tione bonórum. Ada fucrunt lice in palacio domus episcopalis cameracensis, in camera superiori de 

supra Scaldam, sub anno, indictionc, mouse, die et pontificatu predictis, presentibus nobilibus viris 
* domitiis Symone do Lalaign, Waltero domino de Jiousics, Walfardo de Guystaflc, domino Johanne 

Gitlart et Johanne Bernerii, preposito domini comitis llanonie in Valenehenis, cum pluribus aliis 
vocatis testibus ad premissa specialiter et rogatis. 
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rnaintiènent. EL volons, declarons ci prononchons outre chou qui est con-. 
tenu ou dii traitiet, que Ia dite déliviance se face environ le fieste saint 
Remy procliain venant, sans malengien, et que Ic dii conIc de Haynnau, 
dedens quinse jours prochainnement venans, assigne Ic doaire pour là due 
damoiselle de Braibant'. Lequelle cose faite, Ii dis Guillaumes de Haynnau 
porra aler viers le due damoiselle, toutes fois que lui plaira pour estre 
avoek ii, con-irne sa femme ci espouse, ci chou Ii soufTera-on a faire.